

PARTITO DEMOCRATICO – REGIONE LOMBARDIA
RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 1/1/2019 - 31/12/2019
Federazione di Varese

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVITA'	31/12/2019	31/12/2018
- Costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione	0	0
- Costi di impianto e ampliamento	2.408	5.184
<i>Totale Immobilizzazioni immateriali</i>	2.408	5.184
Immobilizzazioni materiali nette:		
- terreni e fabbricati	0	0
- impianti e attrezzature tecniche	0	0
- macchine per ufficio	327	0
- mobili e arredi	746	982
- automezzi	0	0
- altri beni	2556	2881
<i>Totale Immobilizzazioni materiali</i>	3.629	3.863
Immobilizzazioni finanziarie nette:		
- partecipazioni in imprese	0	0
- crediti finanziari	0	0
- altri titoli	0	0
<i>Totale Immobilizzazioni Finanziarie</i>	-	-
Rimanenze	0	0
Crediti		
crediti verso circoli territoriali	6844	5961
crediti per contributi 2xmille da Partito Nazionale	6429	0
crediti verso assicurazione per polizza tfr	13718	13453
- crediti diversi	194	0
- entro l'esercizio successivo	0	0
<i>Totale Crediti</i>	27.185	19.414
Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni		
- partecipazioni (al netto dei relativi fondi rischi)	0	0
- altri titoli (titoli di Stato, obbligazioni, eccetera)	0	0
<i>Totale Attività Finanziarie diverse dalle immobilizzazioni</i>	0	0
Disponibilità Liquida:		
- depositi bancari e postali	44.541	43.072
- denaro e valori in cassa	443	941,22

Totale Disponibilità Liquida	44.984	44.013
Ratei Attivi e Risconti Attivi	443	164
TOTALE ATTIVITA'	78.649	72.638

PASSIVITA'	31/12/2019	31/12/2018
Patrimonio netto:		
- avanzo patrimoniale	51.761	80.686
- disavanzo patrimoniale	0	0
- avanzo dell'esercizio	4.359	0
- disavanzo dell'esercizio	0	-28.925
Totale Patrimonio Netto	56.120	51.761
Fondi per rischi ed oneri:		
- fondi previdenza integrativa e simili	0	0
- altri fondi	0	0
Totale Fondi per rischi e oneri	0	0
Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	12.675	12.489
Debiti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo) :		
- debiti verso banche		
* correnti	0	0
- debiti verso altri finanziatori	0	0
- debiti verso fornitori	0	0
* correnti	1.790	2.795
- debiti verso imprese partecipate	0	0
- debiti tributari		
* correnti		0
- debiti verso Istituti di Previdenza e sicurezza sociale		
* correnti	1.328	1.303
- altri debiti		
* correnti	5.007	2.577
Totale Debiti	8.125	6.675
Ratei Passivi e Risconti Passivi	1729	1713
TOTALE PASSIVITA'	78.649	72.638

CONTI D'ORDINE:	31/12/2019	31/12/2018
- beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	0	0
- fideiussioni a/da terzi	0	0
- avalli a/da terzi	0	0
- fideiussioni a/da imprese partecipate	0	0
- avalli a/da imprese partecipate	0	0
- garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi	0	0
TOTALE CONTI D'ORDINE	0	0

CONTO ECONOMICO		
A) Proventi della gestione caratteristica	31/12/2019	31/12/2018
1. Quote associative annuali e contributo feste	22745	17071
2. Contributi per rimborso 2xmille	6.429	0
3. Contributi provenienti dall'estero	0	0
4. Altre contribuzioni:		
a. contribuzioni da persone fisiche	36.298	42.795
b. contribuzioni da persone giuridiche	0	0
b.bis contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici	0	0
<i>Totale altre contribuzioni</i>	36.298	42.795
5. Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	0	0
6. Altri proventi della gestione caratteristica	29.982	7.408
Totale Proventi della gestione caratteristica (A)	95.454	67.274

B) Oneri della gestione caratteristica	31/12/2019	31/12/2018
1. Per acquisti di beni (incluse rimanenze)	1.656	0
2. Per servizi	36.157	41.014
3. Per godimento beni di terzi	10.000	11.516
4. Per il personale:		0
a. stipendi	27.148	26.899
b. oneri sociali	7.237	7.147
c. trattamento di fine rapporto	2.092	2.125
d. trattamento di quiescenza e simili	0	0
e. altri costi	618	316
5. Ammortamenti e svalutazioni	3.498	3.324
6. Accantonamenti per rischi	0	0
7. Altri accantonamenti	0	0
8. Oneri diversi di gestione	2.263	1.824
9. Contributi ad associazioni	0	0
Totale Oneri della gestione caratteristica (B)	90.669	94.165

Risultato economico della gestione caratteristica (A - B)	4.785	-26.891
--	--------------	----------------

C) Proventi e oneri finanziari	31/12/2019	31/12/2018
1. Proventi da partecipazioni	0	0
2. Altri proventi finanziari	308	40
3. Interessi e altri oneri finanziari	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (C)	308	40

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	31/12/2019	31/12/2018
1. Rivalutazioni:		
a. di partecipazioni	0	0
b. di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0	0

1. Svalutazioni:		
<i>a. di partecipazioni</i>	0	0
<i>b. di immobilizzazioni finanziarie</i>	0	0
<i>c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni</i>	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D)	0	0

E) Proventi e oneri straordinari	31/12/2019	31/12/2018
1. Proventi:		
<i>- plusvalenza da alienazioni</i>	0	0
<i>- varie</i>	-	-
	-	-
2. Oneri:		
<i>- minusvalenze da alienazioni</i>	0	1340
<i>- varie</i>	-	-
	-	1.340
Totale Proventi e Oneri Straordinari (E)	-	-1.340

Imposta Irap	734	734
AVANZO/DISAVANZO DELL'ESERCIZIO (A-B±C±D±E)	4.359	-28.925

Si attesta la conformità alle risultanze contabile e la regolare tenuta dei libri

Il Tesoriere

